
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 631/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2013-03-08

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 19 
w Krakowie, os. Willowe 35. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 19 
w Krakowie, os. Willowe 35. 

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085
druk nr                                                                       projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 19 w Krakowie, 
os. Willowe 35.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 12 pkt 8 lit. i, 
w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.), art. 12 ust. 1 
pkt 2, ust. 2 oraz ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.), art. 62 ust. 1 – 4, w związku z art. 58 ust. 1 i 6 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572, z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Z dniem 1 września 2013 r. tworzy się jednostkę budżetową o nazwie Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 19 w Krakowie, os. Willowe 35 – zwany dalej „Zespołem”, przez 
połączenie: 

1) Gimnazjum nr 45 w Krakowie,  
2) XVI Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie.
2. Organizację Zespołu określa statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
3. Uchwała niniejsza stanowi akt założycielski Zespołu. 

§ 2.
1. Pracownicy Gimnazjum nr 45 oraz pracownicy XVI Liceum Ogólnokształcącego z dniem 

1 września 2013 r. stają się pracownikami Zespołu.
2. Należności, zobowiązania oraz mienie (nieruchomość i majątek ruchomy) XVI Liceum 

Ogólnokształcącego wg stanu na dzień 31 sierpnia 2013 r. przejmuje Zespół.
3. Należności i zobowiązania oraz mienie ruchome Gimnazjum nr 45 wg stanu na dzień 

31 sierpnia 2013 r. przejmuje Zespół, natomiast nieruchomość na os. Willowym 1 zostanie 
wykorzystana na inne cele oświatowe. 

§ 3.
Środki na funkcjonowanie Zespołu, o którym mowa w § 1 ust. 1 zaplanowane są w budżecie 
Miasta Krakowa na rok 2013 w Dziale 801, Rozdziale 80110, 80120. 

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

1. Nazwy szkół wchodzących w skład tworzonego Zespołu: 
Gimnazjum nr 45 - os. Willowe 1,
XVI Liceum Ogólnokształcące - os. Willowe 35.

2. Adres nowo tworzonego Zespołu: 
os. Willowe 35, 31- 902 Kraków (obecna siedziba XVI LO).
 

3. Dzielnica: 
XVIII Dzielnica Miasta Krakowa Nowa Huta.
W skład pierwszego obwodu scalonego dla gimnazjów położonych w wyżej 
wymienionej Dzielnicy, poza obwodem Gimnazjum nr 45, wchodzą również obwody 
następujących gimnazjów:
1) Gimnazjum nr 46, os. Teatralne 35,
2) Gimnazjum nr 47, os. Handlowe 4, 
3) Gimnazjum nr 48, os. Kolorowe 29, 
4) Gimnazjum Integracyjnego nr 49, os. Słoneczne 12, 
5) Gimnazjum nr 50, ul. Bulwarowa 33.

4. Forma restrukturyzacji:
Połączenie Gimnazjum nr 45 i XVI Liceum Ogólnokształcące w Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 19 w Krakowie, os. Willowe 35.

5. Organizacja szkół:
5.1stLiczba uczniów, oddziałów, pomieszczeń: 

W bieżącym roku szkolnym 2012/2013 do Gimnazjum nr 45 uczęszcza 
141 uczniów zorganizowanych w 6 oddziałach. Uczniowie Gimnazjum realizują 
zajęcia w 14 pomieszczeniach do nauki oraz w 2 salach gimnastycznych. Średnie 
godzinowe obciążenie wyżej wymienionych pomieszczeń jest bardzo niskie 
i wynosi obecnie ok. 2,8 godz. lekcyjnej dziennie.

Do XVI Liceum Ogólnokształcącego w bieżącym roku szkolnym uczęszcza  
217 uczniów zorganizowanych w 10 oddziałach. Realizują oni zajęcia w 21 
pomieszczeniach do nauki oraz w 2 salach gimnastycznych. Średnie godzinowe 
obciążenie wyżej wymienionych pomieszczeń jest również bardzo niskie i wynosi 
obecnie ok. 2,61 godz. lekcyjnej dziennie. 

Ponadto, w obydwu szkołach obserwuje się spadek liczby uczniów. W XVI 
Liceum Ogólnokształcącym spadek liczby uczniów względem roku szkolnego 
2010/2011 wyniósł 27,18%, natomiast względem roku szkolnego 2011/12 spadek 
wyniósł 19,93%. W Gimnazjum nr 45 spadek liczby uczniów od roku szkolnego 
2010/2011 wyniósł 6,6%. Zgodnie z prognozą Głównego Urzędu Statystycznego 
spadek liczby uczniów w wieku 13 – 15 lat do roku 2018 wyniesie 3%, natomiast 
spadek liczby uczniów w wieku 16 – 18 lat do 2015 roku wyniesie 10,6%, zatem do 
krakowskich gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych uczęszczać będzie mniej 
uczniów.

5.2nd Koszty utrzymania ucznia:
Koszty utrzymania ucznia w 2011 r. zarówno w Gimnazjum nr 45 jak 

i XVI Liceum Ogólnokształcącym wyniosły znacznie ponad średnią kwotę 
wydatków na ucznia w gimnazjum i liceum. 

W Gimnazjum nr 45 koszty utrzymania ucznia w 2011 r. wyniosły 11 674 zł 
przy średniej kwocie wydatków na ucznia w tego typu szkołach wynoszącej 
7 949 zł. Dopłata do subwencji ze środków własnych Miasta dla szkoły wyniosła  
w 2011 r. aż 52,83% przy średniej dopłacie do subwencji dla tego typu szkół 
wynoszącej 32,88%. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085
Koszty utrzymania ucznia XVI Liceum Ogólnokształcącego w 2011 r. 

wyniosły 7 666 zł przy średniej kwocie wydatków na ucznia w tego typu szkołach 
wynoszącej 5 612 zł. Dopłata do subwencji ze środków własnych Miasta dla szkoły 
wyniosła w 2011 r. 30,31% przy średniej dopłacie do subwencji dla tego typu szkół 
wynoszącej 5,64%. 

6. Zapewnienie miejsc dla uczniów:
Uczniowie szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

nr 19,tj.: Gimnazjum nr 45 i XVI Liceum Ogólnokształcącego będą kontynuować 
kształcenie w budynku na os. Willowym 35 (obecna siedziba XVI Liceum 
Ogólnokształcącego). Obwód Gimnazjum nr 45 pozostanie bez zmian.

Przyjęcie zaproponowanego rozwiązania jest korzystne ze względu na bardziej 
racjonalne wykorzystanie budynku XVI Liceum Ogólnokształcącego. Średnie 
godzinowe obciążenie sal lekcyjnych wynosiłoby ok. 4,6 godz. lekcyjnej dziennie. 

7. Przeznaczenie budynku:
Budynek XVI Liceum Ogólnokształcącego, os. Willowe 35 zostanie 

przeznaczony na siedzibę nowo tworzonego Zespołu.
Natomiast  nieruchomość zajmowana obecnie przez Gimnazjum nr 45, 

os. Willowe 1 w pierwszej kolejności zostanie przeznaczona na cele oświatowe.

8. Skutki ekonomiczne:
Planowane połączenie Gimnazjum nr 45 z XVI Liceum Ogólnokształcącym w 

zespół szkół pozwoli na sprawne zarządzanie jednostką, racjonalne wykorzystanie 
bazy lokalowej i dydaktycznej, a także efektywniejsze pod względem ekonomicznym 
gospodarowanie środkami finansowymi zespołu.  

Przyjęcie uchwały spowoduje zmniejszenie kosztów związanych z oświatą od 
roku 2014 o  kwotę ponad 196 tys. zł rocznie. 

W roku 2013 szacowane koszty z tytułu utworzenia zespołu wyniosą 
ok. 75 tys. zł z tytułu wypłaty odpraw dla 1 etatu pracownika pedagogicznego oraz 
3 etatów pracowników administracji i obsługi. W związku z planowanym 
utworzeniem zespołu koszty związane z oświatą (koszty osobowe) zostaną 
zmniejszone za okres wrzesień – grudzień 2013 r. o kwotę ok. 65 tys. zł. Koszty 
związane z utworzeniem Zespołu zostały ujęte w planie finansowym Zespołu 
Ekonomiki Oświaty w Krakowie na 2013 rok oraz w rezerwie celowej budżetu Miasta 
Krakowa na 2013 rok na zadania oświatowe.

Przeprowadzenie proponowanej zmiany zapewni możliwość realizacji zapisów ustawy 
o finansach publicznych zobowiązujących Gminę Miejską Kraków do dokonywania 
wydatków w sposób celowy i oszczędny.

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w latach następnych. 

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 
Miasta Krakowa niż wyżej wymienione, w szczególności na sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie i wyposażenie. 

Przyjęcie uchwały nie powoduje w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


